3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.06.2023 № 2099-п
О внесении изменений в постановление

администрации Копейского городского

округа от 23.06.2020 № 1390-п

В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 года            № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», от 28 декабря 2022 года               № 569-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 27.10.2005                               № 410-ЗО «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение», решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 30.01.2019 № 657-МО «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения умерших граждан на территории Копейского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок возмещения расходов, понесённых в связи с деятельностью специализированной службы по оказанию гарантированного перечня услуг по погребению, утверждённый постановлением администрации Копейского городского округа от 23.06.2020 № 1390-п «Об утверждении Порядка возмещения расходов, понесенных в связи с деятельностью специализированной службы по оказанию гарантированного перечня услуг по погребению»,  изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых специализированной службой на территории Копейского городского округа, устанавливает орган местного самоуправления Копейского городского округа по согласованию с соответствующими отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Челябинского области, Министерством социальных отношений Челябинского области и возмещается специализированной службе в десятидневный срок со дня обращения этой службы за счет средств:

1) Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации – на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному  социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей;
2) федерального бюджета – на погребение умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости     (в случае, если  смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии). Расчеты со специализированной службой по вопросам похоронного дела за погребение умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости, осуществляются органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации с последующим возмещением Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации за счет средств федерального бюджета в размерах, определяемых федеральным законодательством и муниципальными нормативно-правовыми актами;
3) областного бюджета Челябинской области – в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.

Возмещение специализированной службе стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, за счет средств областного бюджета Челябинской области осуществляется через управление социальной защиты населения администрации Копейского городского округа.».

2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальному развитию  Логанову С.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Копейского городского округа                                       А.М. Фалейчик